ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v phối hợp thông báo, tuyên

truyền nhu cầu tuyển dụng lao

động phổ thông của các doanh

nghiệp trong KCN VSIP

Quảng Ngãi

  Mỏ Cày, ngày         tháng     năm 2025

Kính gửi:

- UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Phòng VH-XH xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

- Trưởng các thôn.

Trên cơ sở nhu cầu tuyển dụng lao động phổ thông của các doanh nghiệp

trong KCN VSIP Quảng Ngãi tại Công văn số 020-25/CSD/VSIPQN ngày

21/11/2025 của Công ty Vsip Quảng Ngãi. UBND xã đề nghị UBMTTQVN xã

và các tổ chức chính trị - xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công và Trưởng

các thôn thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Phòng VH-XH xã: Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên

truyền, thông tin, cung cấp đầy đủ thông tin nhu cầu tuyển dụng của doanh

nghiệp đến cho người dân, học viên, sinh viên tốt nghiệp ra trường, bộ đội xuất

ngũ, đoàn viên,… chưa có việc làm hoặc việc làm không ổn định biết để tìm

kiếm việc làm và giải quyết việc làm (Có nhu cầu tuyển dụng của các đơn vị

kèm theo).

2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã: Tăng cường viết tin, bài và

thời lượng phát sóng trên Đài truyền thanh, trên Trang thông tin điện tử xã,… về

thông tin tuyển dụng của các doanh nghiệp; các nội dung tại Công văn số 020-

25/CSD/VSIPQN ngày 21/11/2025 của Công ty Vsip Quảng Ngãi (Có nhu cầu

tuyển dụng của các đơn vị kèm theo) để người lao động nắm bắt đầy đủ thông

tin về chương trình, đăng ký dự tuyển.

3. Đề nghị UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội: Thực

hiện tuyên truyền đến hội viên của mình nội dung Công văn số 020-

25/CSD/VSIPQN ngày 21/11/2025 của Công ty Vsip Quảng Ngãi để hội viên có

nhu cầu tìm kiếm việc làm.

4. Trưởng các thôn: Lồng ghép tuyên truyền vào cuộc họp các nội dung

tại Công văn số 020-25/CSD/VSIPQN ngày 21/11/2025 của Công ty Vsip

Quảng Ngãi để tuyên truyền, phổ biến đến người dân trong thôn có nhu cầu tìm

kiếm việc làm.

Đề nghị UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội, Trung tâm

Cung ứng dịch vụ công và Trưởng các thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- BBT Trang thông tin điện tử xã;

- VP: C-PVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Việt Cường

		2025-12-01T18:23:18+0700
	Võ Việt Cường

		2025-12-01T18:33:35+0700

		2025-12-01T18:33:35+0700

		2025-12-01T18:33:35+0700

		2025-12-01T18:33:35+0700